consuetudinibus constitutionibus et capitulis Regni huius moribus pragm(ati)cis / [ . . . 

ips]orum alicui in contrarium adversantibus quoquomodo, ac omnibus alijs iuribus 

canonicis et civilibus, legibus exceptionibus questionibus compensationibus auxilijs et 

defensat(ioni)bus / [ . . . ] et Antonius vel ipsorum aliquis aut eorum vel alterius ipsorum 

her. et succ. contra p.cta vel ipsorum aliquod venire possint quoquomodo vel ab ipsorum 

obser(vation)e / [ . . . ] extra, jurique dicenti generalem renunciationem non valere et juri 

per quod cavetur quod p.cto juri renunciari non possit. Certiorati prius et / [ . . . ] ut 

dixerunt per jurisperitum de juribus ipsis ac de effectibus et beneficijs eorundem ac de 

effectibus ren(unciatio)nis antequam renunciarent eisdem / [ . . . ] et quilibet ipsorum pro 

p.ctis omnibus et eorum singulis firmiter attendendis et adimplendis ac efficaciter et 

inviolabiliter observandis uti / [ . . . contra non] fiat nec attentetur contra fieri 

quoquomodo quod p.cta omnia et eorum singula vera suit dicto domno Alex(andr)o 
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nominibus quibus supra presenti recipienti et stipulanti ut supra / [ . . . ] scripturis sponte 

iuraverunt et iuramenta corporalia prestiterunt, valentes et statuentes expresse p.ti 

Horatius Salvator et Antonius / [ . . . ] et e converso una per aliam non tollatur, 

impediatur seu suspendatur alterius petitione, sed de utraque agi et accusatio / [ . . . 

iudi]cio vel diversis in omni curia, loco et foro et coram quocumque iudice ecclesiastico vel 

seculari ordinario vel extraordinario, delegato / [ . . . privi]legijs gratijs et prerogativis non 

obstantibus quovis modo. Unde ad futuram rei memoriam et p.cti m.ci domni Alex(andr)i 

nominibus / [quibus supra caute]lam ac plenam fidem est exinde de premissis hoc presens 

publicum instrumentum per manus mei sup.ti notarij signo meo solito signatum sub 

scriptione / [ . . . ] roboratum; quod scripsi ego p.tus notarius Cesar de Medicis dicte terre 

Zuccoli signumque meum solitum et consuetum apposui. [ST] 

[ . . . ]cema sono sottoscritto. 

NG/pl 

1592, 5 maggio, Ascoli 

In presenza del giudice Cesare Grisignano e di alcuni testimoni, don Giovanni Ferdinando 

de Natoli vende a Donato de Santis le azioni o entrate annue di alcuni suoi beni, al prezzo 

di cento ducati. Notaio Ascanio Nigo[. . . ]. 

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo nonagesimo secundo, regnante serenissimo et captolico domino nostro 

domino d.n Philippo de Austria Dei gratia rege Castelle, Anglie, Francie, Portugalli 

Hyerusalem Ungarie Dalmatie huius citerioris Sicilie citra et ultra farum Croatieque. . / 

regnorum vero suorum in hoc regno Sicilie citra farum regno eius anno trigesimo septimo 

feliciter amen, die vero quinto mensis maij 5^ ind.s, in civitate Ascoli Apulee [de ] 

provincia Capitinate. Nos Cesar Grisignanus regius ad contractus judex non quod fatear 

pro judice in presenti instrumento in primis gestis intervenisse, sed loco et vice condam 

Sigismundi de Lobello terre Santi Angeli [. . ]an[. . ] / judicis premortui, qui in subscripto 

contractu dum vixit pro judice interfuit loco ipsius me subscripsi vigore et auctoritate 
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mearum literarum regiarum in talibus concexarum, Ascanius Nigo[. . ] civi(ta)tis eiusdem 

Ascoli Apulie predicte publicus ut supra notarius per totum predictum regnum Sicilie 

citra farum regia aucthoritate creatus et testes viri subscripti licterati ad hoc specialiter 

vocati et rogati presenti scripto publico declaramus / notum facimus atque testamur quod 

preditto die ibidem in nostri presentia p(ersonalite)r constitutis magnifico domino Joanne 

Ferdinando de Natali civitatis Ascoli agente et interveniente ad infrascripta omnia et 

singula pro se suisque her.s et succ.s universalibus et particularibus quibuscumque in 

perpetuum ex parte una; nec non magnifico Donato de Santis dicte civitatis agente et 

interveniente similiter ad infrascripta omnia et singula pro se suisque heredibus / et succ.s 

imperpetuum ut supra ex parte altera; prefatus Joannes Ferdinandus sponte asseruit 

coram nobis et dicto Donato de Santis ibidem presente, audiente et intelligente se ipsum 

Joannem Ferdinandum habere tenere et possidere per se vel alium seu alios eius nomine 

tenentes et possidentes iunte et rationabiliter pacifice et quiete pleno iure iusto titulo et 

bona / fide tamquam verum dominum et patronum infrascripta bona stabilia videlicet: 

quandam maxariam territoriorum seminatoriorum in pluribus petiis in pluribus et 

diversis locis in Santa Croce, cioè a Villa Luparo dem(ani)o dicte civitatis versuras viginti, 

sopra il puczo della  strata carra due, alla strata de Nap(oli), versure vinti, a Visciglieta 

versure/ vinti, sotto il ciardino de Santa Croce versure trenta, a Santo Mercur[io] versure 

quaranta; item una mazana a Visciglieta de versure quattro inter bona m.ci Ascanij de 

Luca ex uno l(ate)re et iuxta bona domini Fabritij Litij ex alio et alios confines; item 

quandam domum in pluribus et diversis membris inferioribus/ et superioribus 

consistentem sitam et positam intus dictam civitatem et prop(rie)  alla strada che saglie al 

Castello iuxta bona magistri Donati de Alisi Tarallo ex uno latere et juxta bona Jo. Licciardi 

et quondam Mauri d’Alisio et alios confines, franca dicta bona stab(ilia) libera et exempta 

ab omni et qualibet vend.(ition)e, alienatione hipothecatione obligatione / concexione, in 

solutum datione, contractu legato onere reddito censu angaria parangaria serv(iti)o et 

prestatione quacumque et ab omni et qualibet specie et genere servitutis et obligationis 

nemini vendita alienata obligata donata concexa seu distracta nec alicui oneri aut 

obligationi submissa salvo jure e solitis terraticis et /censibus si tant(um) et non aliter nec 

alio modo. Et facta assertione predicta per eundem de Natali coram nobis ut predicitur 

prefatus Joannes Ferdinandus sicut sibi attum congruum utile expediens et melius visum 

fuit et ad conventionem devenit cum dicto Donato de S(an)tis pro quibusdam suis negotijs 
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et utilitatibus in presentiarum sibi occurrentibus/ faciendis et exequendis - ut d(ixi)t- , et 

quia sic sibi placuit et placet, hodie predicto die dictus Joannes Ferdinandus sponte coram 

nobis non vi dolo vel metu coactus commotus nec suasionibus inductus aut aliter 

quomodolibet circumventus sed eius bona pura mera libera gratuita et spontanea 

voluntate omni vitio pravitatis colludij sive fraudis / cexante, stipulatione legitima 

precedente et omni modo via jure modo causa et forma quibus melius magis cautius de 

jure potest et valet sibi que permittitur vendidit et alienavit et titulo vend(itioni)s et 

alien(ationi)s predicte per fustem seu quasi in re prop(ria) et in perpetuum dedit tradidit 

assignavit cexitque ren(un)c(iavi)t reputavit et transtulit / et penitus et omnino donavit 

eidem Donato de Santis ibidem presenti recipienti et stipulanti pro se suisque her.s et succ. 

annuos  ducatos decem de car(leni)s annis singulis percipiendos super primis restantibus 

fructibus pentionibus introitibus et juribus provenientibus et proventuris ex dictis bonis 

stab(ilibus) super omnibus et quibuscumque aliis bonis et / introitibus dicti Joannis 

Ferdinandi et eius her. et succ. habitis et habendis ad electionem dicti Donati de Santis 

emptori et eius her. et succ. sic francos et exemptos ab omni et qualibet venditione 

alienatione obligatione hipp(otecation)e don(ation)e permutatione in solutum dat(ion)e